
Zpráva o činnosti 

za rok  2022

Pečovatelská služba Rakovník
Wintrovo náměstí 1903, 269 01 Rakovník 

IČO 47012790
příspěvková organizace města Rakovník

1



Obsah

• Domy s pečovatelskou službou (dále jen DPS)                       str. 3- 9

• Organizační struktura, zaměstnanci                                         str. 10-12

• Pomoc, podpora, péče                                                               str. 13-16

• Souhrn hospodaření v r. 2022- výnosy, náklady, fondy         str. 17-19

• Kontroly                                                                                        str. 20-21

• Závěr                                                                                              str. 22-23

„Všichni silní lidé milují život.“

Jan Neruda

2



Domy s pečovatelskou službou
DPS

• V Rakovníku byly v r. 2022 občanům k dispozici dva domy s pečovatelskou
službou. Dům na Wintrovo nám. 1903 a dům ve Vysoké ulici č.p. 91.

• Zřízením bytů v DPS se racionalizuje poskytování pečovatelské služby
soustředěním jejich příjemců do těchto domů a současně se často řeší též
nevyhovující bydlení seniorů nebo tělesně postižených občanů.

• Pro přidělování bytů v DPS, kdy se jedná o byty zvláštního určení ve
výlučném vlastnictví města Rakovník, jsou schválená kritéria. Poslední
aktualizace kritérií je platná a účinná k 8. 12. 2022.

• V roce 2022 byli umístěni 3 noví nájemníci.

3



• V domě s pečovatelskou službou na Wintrovo nám. 1903, který byl
dostavěn v r. 1972, je 7 podlaží, 38 bytů, z toho 6 bytů je o rozloze 18 m2

a 32 bytů má rozlohu 28 m2. Jedná se o objekt v majetku města, kdy
majitel již několik let provádí postupně rekonstrukci nejen budovy, ale i
bytových jednotek. Byla opravena střecha, dána nová okna, provedeno
zateplení domu, instalace hlavních vchodových dveří, vybudování výtahu s
bezbariérovým přístupem do všech podlaží domu a v neposlední řadě byla
provedena rekonstrukce sklepních prostor, resp. z pochmurných sklepních
kójí bylo vybudováno účelné a velice pěkné prostředí, které tvoří zázemí
pro klienty CDS, a to jednak odpočinkový a pracovně relaxační prostor, a
jednak provozní prostor, prádelna, sklad jídlonosičů, bezbariérové centrum
osobní hygieny, které slouží i klientům z terénu a pracovna pro
zaměstnance

• Na sedmipodlažní modrožlutý panelový dům navazuje přístavba, která byla
uvedena do provozu v r. 1995. Jedná se o centrum denních služeb, které
tvoří jedna místnost o velikosti cca 83m2 s chodbičkou a sociálním
zázemím. V roce 2018 byl stávající prostor CDS rozšířen o odpočinkovou a
pracovně relaxační místnost. V současné době se jedná o moderní,
příjemné zázemí, kam se klienti rádi vracejí k prožití společných chvil. 4



Dům 1903 – pohled od města

Dům 1903- pohled od parku  

5



Centrum denních služeb 
denní místnost a pohled  na budovu 

ze dvora 

6



Centrum denních služeb 
Pohled do místnosti určené  k pracovní 

relaxaci,  a místo k odpočinku

7



• Dům s pečovatelskou službou ve Vysoké ulici č.p. 91, kde je 17 bytů
byl dostavěn v září 2000. Byty zde mají různou rozlohu i tvar, vždy se
trochu liší. Součástí domu je společenská místnost se sociálním
zázemím, centrum osobní hygieny, které bylo v r. 2021 nově upraveno a
také provozní prostory pro zaměstnance poskytovatele sociální služby.

Při DPS Vysoká ulice byla v r. 2020 provedena úprava dvoru za domem na
okrasnou zahradu s malým skleníkem, který využívají nájemníci.

Od prosince 2021 je v provozu nový venkovní výtah, který zajišťuje
bezbariérový přístup do všech pater DPS ve Vysoké ulici.

I v tomto domě se majitel snaží, aby se zde nájemníkům dobře žilo.

8



DPS Vysoká ul. 91 
venkovní výtah , večerní pohled na 
nádvoří, pohled na nádvoří z ulice

9



Organizační struktura 2022 
zaměstnanci

Ředitelka organizace

sociální  
pracovník,

zástupce ředitelky

sociální  
pracovník

koordinátor 
služeb    

administrativní  asistent  

pečovatelky PS 17 úvazků
pečovatelky CDS 4 úvazky

10



Zaměstnanci

• Podmínkou výkonu činnosti pracovníka v sociálních službách je plná
svéprávnost, bezúhonnost, zdravotní způsobilost a odborná způsobilost podle
zákona č. 108/2016 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.

• Zaměstnanec Pečovatelské služby Rakovník, pečovatel/ka, musí splňovat
odbornou způsobilost k výkonu tohoto nelehkého povolání, tzn. minimálně
absolvuje akreditovaný kvalifikační kurz v rozsahu 150 hodin.

• Kromě toho je zaměstnavatel povinen zaměstnanci zajistit další vzdělávání v
rozsahu nejméně 24 hodin za kalendářní rok, kterým si tento obnovuje,
upevňuje a doplňuje kvalifikaci.

• V neposlední řadě   jsou k výkonu  pracovníka  v sociálních  službách velice 
důležité  mít  kladné  mravní, společenské  a  pracovní   vlastnosti,  včetně 
vlastností s ohledem k sebeúctě a sebeuznání.

11



Pracovní schůzka zaměstnanců
vzdělávání téma: „Doprovázení na poslední 
cestě, péče o umírající a jejich blízké“.

12



Pomoc, podpora, péče

V souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů,  máme od 1. 1. 2007 registrovány dvě sociální služby:

❑ § 40 pečovatelská služba,  identifikátor: 9425046,
terénní a ambulantní forma

❑ § 45 centrum denních služeb, identifikátor 1874271,    
ambulantní forma

Kromě registrovaných služeb jsme také v r. 2022, jako v předchozích letech,
poskytovali v souladu s § 37 zákona o sociálních službách, základní sociální
poradenství., tj. podání potřebných základních informací, kterými jsme se
snažili přispět k možným řešením nepříznivých sociálních situací. Jednalo se o
informace v oblasti sociální, zdravotní, bytové, či poskytnutí informací o
možnosti využití kompenzačních pomůcek a také o návaznosti na jiné sociální
služby nebo zdravotní péči.

13



Terénní pečovatelská služba
péče na lůžku v domácnosti, 
doprovázení k lékaři 

14



Centrum denních služeb 
denní činnost klientů v CDS: příprava sladkého  

„ke kávě“, trénink chůze a jemné motoriky 

15



Centrum denních služeb 
denní činnost klientů v CDS, 

přednáška p. Emingera

16



Souhrn hospodaření v r. 2022  
PS a CDS 

Výnosy  celkem 18 038 593 Kč
Z toho příspěvek od zřizovatele 11 205 100 Kč

Příspěvek od KÚSK 4 219 900 Kč

Úhrady  ze služeb  celkem                    

Z toho zisk z HČ 

Z toho  pečovatelská činnost

Z toho za úkony  v CDS 

z toho tržby od obcí 

2 598 438 Kč

200 661 Kč

2 000 704 Kč  

394 633 Kč

2 440 Kč

Ostatní výnosy 15 155 Kč

17



Náklady celkem 17 742 449 Kč

Z toho mzdové náklady 10 639 293 Kč

Zákonné sociální pojištění  

FKSP

Zákonná odpovědnost 

3 513 441 Kč

212 348 Kč

43 752 Kč

Spotřeba energie 1 093 981 Kč

Ostatní (např. spotřeba materiálu, opravy, ostatní služby, 

cestovné) 

2 239 634 Kč

Hospodářský výsledek 296 144 Kč

18



Stav finančních fondů k 31. 12. 2022

Investiční fond 159 017 Kč

Rezervní fond 362 557 Kč

Fond odměn 235 505 Kč

Fond FKSP 472 181 Kč

19



Vnitřní kontroly byly zaměřeny  na způsob a kvalitu poskytované péče a podpory ze 
strany   všech   zaměstnanců   organizace. Vedoucími  zaměstnanci   byly  prováděny 
kontroly  dodržování  a naplňování vnitřních směrnic včetně standardů  kvality  a   v 
rámci  vnitřního  kontrolního  systému  byla v  průběhu  roku  prováděna kontrola se 
zaměřením na dodržování právních předpisů upravujících hospodaření s prostředky 
státního  rozpočtu a hospodaření  se  svěřeným majetkem, preventivní   identifikace 
možných  rizik, s  cílem  minimalizovat  ztráty  veřejných  prostředků  a   škody  na 
svěřeném majetku. Celkem v tomto období bylo vedoucími pracovníky  provedeno 
33  interních kontrol, jednalo se o provedení kontroly finanční hotovosti v pokladně 
pokladny a  také o kontroly poskytování přímé péče.  
V daném roce kolektiv zaměstnanců  pracoval   s vědomím  maximální  efektivnosti, 
hospodárnosti a účelnosti,  a to se zřetelem  na stupňující se energetickou krizi.  

Kontroly

20



Vnější kontroly: 2. 5. 2022 byla ukončena veřejnosprávní kontrola, byla zahájena podle
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů (zákon o finanční kontrole), dne 23. listopadu 2021.
Předmětem kontroly bylo dodržování zákona o registru smluv a dodržování zákona o
veřejných zakázkách v r. 2020 a v r. 2021 v PS ve smyslu § 11 odst. 4 zákona o finanční
kontrole. Na základě závěru kontrolního zjištění byla provedena nápravná opatření,
zejména ve smyslu narovnání vztahů s některými dodavateli v souladu se zákonem o
registru smluv.

Stížnosti : organizace  má za  dané období  evidovanou 1 stížnost, a to  pod číslem 11 a  
jednu připomínku evidovanou pod č. 18. Stížnost byla ředitelkou vyhodnocena jako 
oprávněná a byla přijata okamžitá opatření. Stížnosti, připomínky a podněty jsou 
ředitelkou a vedením  řešeny v souladu  se standardem kvality  č. 7.  

21



Závěr

Jménem zaměstnanců děkuji všem klientům a jejich blízkým za to, že nám dovolili,
abychom jim byli nápomocni, důvěřovali nám a byli nám inspiraci pro další
poskytování péče a pomoci.

Velké poděkování patří nejen za finanční, ale i metodickou a morální podporu
našemu zřizovateli, městu Rakovník, Ministerstvu práce a sociálních věcí ČR,
Krajskému úřadu Středočeského kraje a děkujeme také všem našim sponzorům i
příznivcům.

Kolektiv zaměstnanců Pečovatelské služby Rakovník v roce 2022 pracoval ku
prospěchu občanů, kteří ho požádali o pomoc či podporu. Svým chováním, jednáním
a vystupováním se snažil dobře reprezentovat jak zaměstnavatele, tak i zřizovatele,
město Rakovník. Osobně děkuji všem zaměstnancům ze jejich celoroční úsilí, za
přístup, vstřícnost a obětavost při výkonu práce v náročné době, kdy jsme se pomalu
vyrovnávali s epidemií Covid-19, ale záhy na nás dolehla tíže ekonomické krize.

22



Poslední tři roky jsme byli my, pracovníci v tzv. pomáhající profesi, neustále
vystaveni enormní psychické zátěži, která nás obklopovala nejen v práci, ale též i
doma. Všichni zaměstnanci se snažili enormnímu vyčerpání vzdorovat. Denně jsme
společně řešili problémy nejen našich klientů, ale i ty naše, osobní a stále jsme se
podporovali v naději v lepší časy. Rok 2022 byl opět jedním z těch pracovně
náročnějších. Všem zaměstnancům za jejich přístup ještě jednou velice děkuji.

Za Pečovatelskou službu Rakovník

Bc. Zlatuše Lüftnerová, ředitelka

„Naděje je stav ducha, který dává smysl našemu životu“.
Václav Havel 

23


		2023-05-29T14:22:37+0200
	Bc. Zlatuše Lüftnerová




